АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ №1
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании Богородицкий район

г. Богородицк                                                                    28 февраля 2024 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Глава администрации муниципального образования Богородицкий район В.В. Игонин

Присутствовали:
Комиссия в составе 14 человек:

Заместитель председателя: Е.В. Ушакова
Секретарь комиссии:           Т.Н. Перепонова
Члены комиссии:
Романов И.И., Колыхалова Е.С., Романенко М.А., Сатарова Е.Н., Карпова Е.В. Гайдак И.П., Костоварова И.Е., Ракушина М.В., Сосорова С.В., Оболонкова М.В., Правоторова Т.Н., Плахотникова Е.С.
Приглашенные: Помощник Богородицкого межрайонного прокурора Ишков С.А.

1. О проведении плановых проверок за соблюдением законодательства о противодействии коррупции в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования Богородицкий район в 2024 году.
1.1. Информацию начальника отдела по муниципальной службе и кадровой политике администрации муниципального образования Богородицкий район Перепоновой Т.Н. принять к сведению.
1.2. Отделу по муниципальной службе и кадровой политике администрации муниципального образования Богородицкий район:
- в целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановления администрации муниципального образования Богородицкий район от 17.11.2021 № 1007 «Об осуществлении контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в муниципальных учреждениях муниципального образования Богородицкий район, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоуправления муниципального образования Богородицкий район, а также за реализацией в этих учреждениях мер по профилактике коррупционных правонарушений», распоряжения администрации муниципального образования Богородицкий район от 18.12.2023 №330Р «Об утверждении Плана проведения проверок за соблюдением законодательства РФ о противодействии коррупции в муниципальных учреждениях муниципального образования Богородицкий район, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоуправления муниципального образования Богородицкий район, а также за реализацией в этих учреждениях мер по профилактике коррупционных правонарушений на 2024 год» осуществить проведение проверок за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе по вопросам реализации мер, предусмотренных ст.13.3 Федерального закона №273-ФЗ «О противодействии коррупции» в муниципальных учреждениях муниципального образования Богородицкий район с участием представителей структурных подразделений администрации муниципального образования Богородицкий район в соответствии с утвержденным графиком.
Срок: до 31.12.2024 года.

Результаты голосования:
«принять» - 14
«отклонить» - 0
«воздержаться» - 0

2. О проведении декларационной кампании в администрации муниципального образования Богородицкий район (за отчетный период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года) в 2024 году.
1.1. Информацию начальника отдела по муниципальной службе и кадровой политике администрации муниципального образования Богородицкий район Перепоновой Т.Н. принять к сведению.
1.2. Отделу по муниципальной службе и кадровой политике администрации муниципального образования Богородицкий район:
[bookmark: _GoBack]- в целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02 марта 2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», распоряжения администрации муниципального образования Богородицкий район от 18.12.2023 №332Р «Об утверждении графика представления справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации муниципального образования Богородицкий район и руководителями подведомственных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования Богородицкий район и бюджета муниципального образования г.Богородицк Богородицкого район за отчетный 2023 год» осуществить прием и загрузку в автоматизированную информационную систему «Учет сведений о доходах: Справка о доходах и расходах» (АИС) справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный 2023 год в соответствии с утвержденным графиком.
Срок: до 30.04.2024 года.

Результаты голосования:
«принять» - 14
«отклонить» - 0
«воздержаться» - 0

Председатель Комиссии                                                      В.В. Игонин

Секретарь Комиссии                                                             Т.Н. Перепонова